veritis, compelli per litteras apostolicas impetratas aut etiam

impetrandas minime valeatis, auctoritate vobis presentium indul

gemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con

cessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Dat. Lugduni, 10 kal. julii pontificatus nostri anno quinto. »

Lettre d'Aleaeandre IV. — « Alexander, etc., dilecto filio.... can

cellario Parisiensis, salutem, etc. Felicis recordationis Innocentius

papa, predecessor noster, et nos etiam tibi litteras apostolicas, sub

certa forma, pro dilectis filiis, decem pauperibus clericis transmari

nis, dicimur pluries direxisse, ut eis Parisius insistentibus scolasticis

disciplinis, ac totidem aliis illarum partium cum essent Parisius, ab

aliquibus monasteriis vel ecclesiis regni Francie, unicuique ipsorum

videlicet in decem libris Parisiensibus, annis singulis, provideri, et

provisionem hujusmodi eis apud Parisius faceres assignari. Quia

vero nonnulli Premonstratensis et Cluniacensis ordinum, ac majoris

monasterii Turonensis abbates et conventus et monasteriorum ipso

rum ad persone, dicentes sibi esse ab apostolica sede indultum, quod

provisionem alicujus compelli non possint per litteras apostolicas,

que plenam et expressam de dictis ordinibus et monasteriis ipso

rum, ac de indultis hujusmodi de verbo ad verbum non fecerint

mentionem, super exibenda eis provisione hujusmodi ipsis imposita

se propter hoc reddunt inflexibiles et molestos, pro parte dictorum

clericorum, ad nostram providentiam habitus est recursus. Cum

itaque pietas apostolica intenta potissime consolationi pauperum,

quod de predictis incepit clericis relinquere non debeat imperfcc

tum, nos devotis eorum precibus inclinati mandamus, quatenus,

non obstantibus predictis, vel quibuscumque aliis indulgentiis, cujus

cumque tenoris existant, ad provisionem ipsorum per te vel alium

procedas juxta traditam tibi formam. Datum Witerbii, 10 kal. maii

anno l/. — 22 aprilis 1258. »

Lettre d' Honorius IV au chamcelier de l'Universite de Paris. —

« De affectione pia et moderatione provide felicis recordationis

Innocentii papæ IV,predecessoris nostri, dudum noscitur processisse,
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quod ipse quosdam clericos tam in Arabica, quam in aliis linguis

partium Orientalium eruditos, tali de causa mitti disposuit Parisius